
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 기타특별회계 전체

복지정책과 1,098,604 1,135,750 △37,146

국 179,074 178,160 914

도 35,815 35,632 183

군 883,715 921,958 △38,243

국민기초생활보장 938,738 968,524 △29,786

국 123,120 123,120 0

도 24,624 24,624 0

군 790,994 820,780 △29,786

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 938,738 968,524 △29,786

국 123,120 123,120 0

도 24,624 24,624 0

군 790,994 820,780 △29,786

의료급여 자치단체 부담금 772,838 802,624 △29,786

308 자치단체등이전 772,838 802,624 △29,786

07 자치단체간부담금 772,838 802,624 △29,786

○의료급여 수급권자 진료비등 예탁금

771,352 800,944 △29,592

○의료급여 위탁수수료 1,486 1,680 △194

경정 771,352,000

경정 1,486,000

행정운영경비(복지정책과) 96,016 103,376 △7,360

국 55,954 55,040 914

도 11,191 11,008 183

군 28,871 37,328 △8,457

인력운영비(복지정책과)(의료급여기금특별회계) 96,016 103,376 △7,360

국 55,954 55,040 914

도 11,191 11,008 183

군 28,871 37,328 △8,457

인력운영비 69,940 68,800 1,140

국 55,954 55,040 914

도 11,191 11,008 183

군 2,795 2,752 43

101 인건비 69,940 68,800 1,140

국 55,954 55,040 914

도 11,191 11,008 183

군 2,795 2,752 43

03 무기계약근로자보수 69,940 68,800 1,140

○의료급여사례관리사 월보수 53,340 52,200 1,140경정 53,340,000

국 42,674 41,760 914

도 8,535 8,352 183

군 2,131 2,088 43

인력운영비(자체) 26,076 34,576 △8,500

101 인건비 26,076 34,576 △8,500

03 무기계약근로자보수 26,076 34,576 △8,500

○의료급여 관리사 수당 26,076 34,576 △8,500

― 상여금 3,660 12,160 △8,500경정 3,660,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 수질환경 보전

단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 기타특별회계 전체

환경과 21,021,233 20,397,798 623,435

기 18,209,597 17,586,162 623,435

군 2,811,636 2,811,636 0

수질환경 보전 8,576,733 9,702,323 △1,125,590

기 7,412,963 7,370,963 42,000

군 1,163,770 2,331,360 △1,167,590

수질개선(수질개선특별회계) 2,479,069 2,437,069 42,000

기 1,663,354 1,621,354 42,000

군 815,715 815,715 0

비점오염 저감사업 45,715 45,715 0

기 32,000 32,000 0

군 13,715 13,715 0

101 인건비 7,400 8,200 △800

기 5,180 5,740 △560

군 2,220 2,460 △240

04 기간제근로자등보수 7,400 8,200 △800

○비점오염저감시설 관리 7,400 8,200 △800

― 인건비 6,660 7,455 △795경정6,660,000원

기 4,662 5,219 △557

군 1,998 2,236 △238

― 보험료(고용·산재 등) 740 745 △5경정740,000원

기 518 521 △3

군 222 224 △2

201 일반운영비 4,000 5,300 △1,300

기 2,800 3,710 △910

군 1,200 1,590 △390

01 사무관리비 1,500 2,300 △800

○무인용역 등 1,500 2,300 △800경정1,500,000원

기 1,050 1,610 △560

군 450 690 △240

02 공공운영비 2,500 3,000 △500

○공공요금 및 제세 2,500 3,000 △500경정2,500,000원

기 1,750 2,100 △350

군 750 900 △150

401 시설비및부대비 26,315 24,215 2,100

기 18,420 16,950 1,470

군 7,895 7,265 630

01 시설비 26,315 24,215 2,100

○시설보수 및 유지관리 26,315 24,215 2,100경정26,315,000원

기 18,420 16,950 1,470

군 7,895 7,265 630

댐 부유물 운반처리 비용지원(기금) 85,000 43,000 42,000

기 85,000 43,000 42,000

401 시설비및부대비 85,000 43,000 42,000

기 85,000 43,000 42,000
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부서: 환경과

정책: 수질환경 보전

단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 85,000 43,000 42,000

○댐부유물 운반처리 비용 85,000 43,000 42,000경정 85,000,000원

기 85,000 43,000 42,000

상수원관리지역 주민지원사업(수질개선특별회계) 5,897,664 5,917,164 △19,500

기 5,749,609 5,749,609 0

군 148,055 167,555 △19,500

주민지원사업 3,282,857 3,334,314 △51,457

기 3,282,857 3,334,314 △51,457

307 민간이전 415,060 436,857 △21,797

기 415,060 436,857 △21,797

02 민간경상사업보조 415,060 436,857 △21,797

○주민지원사업 415,060 436,857 △21,797

― 직접지원사업 318,214 340,011 △21,797경정318,214,000원

기 318,214 340,011 △21,797

401 시설비및부대비 775,727 807,203 △31,476

기 775,727 807,203 △31,476

01 시설비 775,727 807,203 △31,476

○주민지원사업 775,727 807,203 △31,476경정775,727,000원

기 775,727 807,203 △31,476

402 민간자본이전 1,982,070 1,980,254 1,816

기 1,982,070 1,980,254 1,816

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,982,070 1,980,254 1,816

○주민지원사업 1,982,070 1,980,254 1,816경정1,982,070,000원

기 1,982,070 1,980,254 1,816

주민지원사업(자체) 78,500 98,000 △19,500

401 시설비및부대비 68,500 88,000 △19,500

01 시설비 68,500 87,000 △18,500

○주민지원사업 8,500 27,000 △18,500경정 8,500,000원

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○주민지원사업 0 1,000 △1,000경정 0원

주민지원사업(장학기금) 418,752 367,295 51,457

기 418,752 367,295 51,457

702 기금전출금 418,752 367,295 51,457

기 418,752 367,295 51,457

01 기금전출금 418,752 367,295 51,457

○주민지원사업 418,752 367,295 51,457418,752,000원

기 418,752 367,295 51,457

한강수계관리기금 예비비(수질개선특별회계) 200,000 1,348,090 △1,148,090

예비비 200,000 1,348,090 △1,148,090

801 예비비 200,000 1,348,090 △1,148,090

01 일반예비비 200,000 1,348,090 △1,148,090
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부서: 환경과

정책: 수질환경 보전

단위: 한강수계관리기금 예비비(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예비비 200,000 1,348,090 △1,148,090경정 200,000,000원

행정운영경비(환경과) 69,294 80,670 △11,376

기 62,696 62,696 0

군 6,598 17,974 △11,376

인력운영비(환경과)(수질개선특별회계) 69,294 80,670 △11,376

기 62,696 62,696 0

군 6,598 17,974 △11,376

주민지원사업평가및DB지원 69,294 80,670 △11,376

기 62,696 62,696 0

군 6,598 17,974 △11,376

101 인건비 61,704 73,080 △11,376

기 55,106 55,106 0

군 6,598 17,974 △11,376

03 무기계약근로자보수 52,589 52,589 0

○인건비 47,808 47,808 0

― 명절휴가비 3,070 3,070 0경정 255,830원*1명*12월

기 3,070 1,754 1,316

군 0 1,316 △1,316

― 시간외근무수당 8,253 8,253 0경정 687,750원*1명*12월

기 8,253 0 8,253

군 0 8,253 △8,253

― 가족수당 480 480 0경정 40,000원*1명*12월

기 480 0 480

군 0 480 △480

― 연차유급 3,144 3,144 0경정 157,200원*1명*20일

기 1,327 0 1,327

군 1,817 3,144 △1,327

04 기간제근로자등보수 9,115 20,491 △11,376

○인건비(읍·면) 9,115 20,491 △11,376

― 인건비 8,287 18,628 △10,341경정 8,287,000원

기 8,287 18,628 △10,341

― 보험료 828 1,863 △1,035경정 828,000원

기 828 1,863 △1,035

재무활동(환경과) 12,375,206 10,614,805 1,760,401

기 10,733,938 10,152,503 581,435

군 1,641,268 462,302 1,178,966

내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계) 11,912,904 10,152,503 1,760,401

기 10,733,938 10,152,503 581,435

군 1,178,966 0 1,178,966

환경기초시설 운영 9,364,338 9,345,463 18,875

기 9,364,338 9,345,463 18,875

701 기타회계등전출금 9,364,338 9,345,463 18,875

기 9,364,338 9,345,463 18,875

02 공기업특별회계경상전출금 9,364,338 9,345,463 18,875
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○하수도사업특별회계전출금(환경기초시설 운영

) 9,364,338 9,345,463 18,875경정 9,364,338,000원

기 9,364,338 9,345,463 18,875

환경기초시설 설치(중점관리 하수관로 정비) 300,000 150,000 150,000

기 300,000 150,000 150,000

701 기타회계등전출금 300,000 150,000 150,000

기 300,000 150,000 150,000

03 공기업특별회계자본전출금 300,000 150,000 150,000

○하수도사업특별회계전출금(중점관리 하수관로

정비) 300,000 150,000 150,000경정 300,000,000원

기 300,000 150,000 150,000

환경기초시설 설치(하수관로 정비) 451,200 206,880 244,320

기 451,200 206,880 244,320

701 기타회계등전출금 451,200 206,880 244,320

기 451,200 206,880 244,320

03 공기업특별회계자본전출금 451,200 206,880 244,320

○하수도사업특별회계전출금(하수관로 정비)

451,200 206,880 244,320경정 451,200,000원

기 451,200 206,880 244,320

환경기초시설 설치(소규모하수도) 402,000 201,000 201,000

기 402,000 201,000 201,000

701 기타회계등전출금 402,000 201,000 201,000

기 402,000 201,000 201,000

03 공기업특별회계자본전출금 402,000 201,000 201,000

○하수도사업특별회계전출금(소규모하수도)

402,000 201,000 201,000경정 402,000,000원

기 402,000 201,000 201,000

환경기초시설 설치(공공하수처리시설 확충) 206,400 239,160 △32,760

기 206,400 239,160 △32,760

701 기타회계등전출금 206,400 239,160 △32,760

기 206,400 239,160 △32,760

03 공기업특별회계자본전출금 206,400 239,160 △32,760

○하수도사업특별회계전출금(공공하수처리시설

확충) 206,400 239,160 △32,760경정 206,400,000원

기 206,400 239,160 △32,760

내부거래지출 1,188,966 10,000 1,178,966

기 10,000 10,000 0

군 1,178,966 0 1,178,966

704 예탁금 1,178,966 0 1,178,966

01 예탁금 1,178,966 0 1,178,966

○통합재정안정화기금 예탁 1,178,966 0 1,178,9661,178,966,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 택지개발(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 기타특별회계 전체

도시과 1,795,000 1,759,530 35,470

도시개발 1,795,000 1,759,530 35,470

택지개발(공영개발사업특별회계) 1,795,000 1,759,530 35,470

친환경 전원주거단지 조성 1,795,000 1,759,530 35,470

701 기타회계등전출금 1,795,000 1,759,530 35,470

01 기타회계전출금 1,795,000 1,759,530 35,470

○일반회계 전출금(특별회계 폐지)

1,795,000 1,759,530 35,470경정1,795,000,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과

정책: 교통환경 개선

단위: 주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 기타특별회계 전체

교통과 5,608,802 5,550,189 58,613

도 2,975,000 2,975,000 0

군 2,633,802 2,575,189 58,613

교통환경 개선 5,421,051 5,431,051 △10,000

도 2,975,000 2,975,000 0

군 2,446,051 2,456,051 △10,000

주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계) 5,421,051 5,431,051 △10,000

도 2,975,000 2,975,000 0

군 2,446,051 2,456,051 △10,000

교통지도 행정지원 178,671 188,671 △10,000

201 일반운영비 173,151 183,151 △10,000

02 공공운영비 41,360 51,360 △10,000

○공공요금및 제세 41,360 51,360 △10,000경정41,360,000원

주차장유지관리 728,000 728,000 0

401 시설비및부대비 713,000 713,000 0

01 시설비 713,000 713,000 0

○공영주차장 제초작업 용역등(가평,설악,청평,

조종,북면) 0 9,000 △9,000

○임시공영주차장 조성 등 89,000 80,000 9,000

경정0

경정89,000,000

재무활동(교통과) 1,444 0 1,444

보전지출(주차장특별회계) 1,444 0 1,444

보전지출 1,444 0 1,444

802 반환금기타 1,444 0 1,444

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,444 0 1,444

○절대주정차 금지구간 정비(2019년 특별교부세

) 1,444 0 1,4441,444,000

예비비 186,307 119,138 67,169

예비비(주차장특별회계) 186,307 119,138 67,169

예비비 186,307 119,138 67,169

801 예비비 186,307 119,138 67,169

01 일반예비비 186,307 119,138 67,169

○일반예비비 186,307 119,138 67,169경정 186,307,000
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